(<sup>47</sup>) D. 42, 1, 46. — (<sup>48</sup>) Nov. 97, nunc 2 circa medium. — (<sup>49</sup>) JACOBUS DE BELVIS, *Summa Authenticorum*, Auth. *De equalitate dotis* (Nov. XCVII) [§ *Quoniam plurimas*, vers. ‘Ex isto’ (c. II circa medium), ed. cit., f. 54v, col. 1, post medium]: ‘Ex isto § Primum quidem, ibi ‘quod enim ab initio’, est arguentum quod si tabellio instrumentum confecit et partibus copiam dedit, quod non licet ei postea addere, detrahere vel minuere, immutare sine superioris auctoritate et sic frequenter dedi consilium, et facit ff. ad legem Corneliam de falsis, l. eos qui, in principio (D. 48, 10, 27) ...’. — (<sup>50</sup>) D. 11, 6, 7, nunc § 4. — (<sup>51</sup>) C. 5, 75, 6, nunc § 1.

dum quod dictum est supra <sup>re</sup>, ff. 'De re judicata', l. 'Judex' <sup>pf</sup> (52). Ceterum si nondum <sup>rg</sup> tradidisset partibus | instrumentum <sup>rh</sup>, tunc potest indistincte errorem <sup>ri</sup> per se <sup>pj</sup> commissum <sup>pk</sup> corrigere, cum nondum <sup>rl</sup> sit functus <sup>rm</sup> officio | suo, argumento <sup>rn</sup> l. 'Qualem' <sup>ro</sup>, ff. 'De arbitris' (53). Qualiter <sup>rp</sup> autem probetur <sup>rg</sup> error instrumenti, notatur multum clare et perfecte per dominum Bartolum in <sup>pr</sup> l. 40 'Si librarius' <sup>rs</sup>, circa finem, ff. <sup>pt</sup> 'De regulis juris' <sup>ru</sup> (54).

Decimoquarto <sup>a</sup> quero numquid <sup>b</sup>, quando notarius | tradidit <sup>c</sup> instrumentum <sup>d</sup>, debeant <sup>e</sup> citari hii <sup>f</sup>, quorum interest vel ledi possunt <sup>g</sup> ex illo instrumento <sup>h</sup>. Bartolus format <sup>i</sup> istam <sup>j</sup> | questionem <sup>k</sup> in lege finali, ff. <sup>l</sup> De tabulis exhibendis <sup>m</sup> (1) et <sup>n</sup> Cynus <sup>o</sup> in l. 'Nam

<sup>re</sup> secundum supra : ut supra dictum est ut  $V_1 F$ ; ut supra dictum est  $V_2 R R_1 S$ ; ut supra dictum est et  $E$ ; ut preordinatum est ut  $L R_2 — \nu^r$  l. judex de re judicata  $V_1 R S L R_2$ ; l. judex ff. de re judicata  $V_2 R_1 F E — \nu^r$  non  $V_1 V_2 R R_1 L R_2 — \nu^h$  add. nam  $V_1$ ; partibus instrumentum : instrumentum partibus  $V_2 R_1 — \nu^i$  add. suum  $V_1$ ; indistincte errorem : errorem suum  $V_2 R_1 F S$ ; partibus-errorem : instrumentum partibus tunc persona (/) potest errorem suum  $E — \nu^j$  indistincte-se : errorem per ipsum  $L R_2 — \nu^k$  instrumentum-commisum : posset juridice errorem suum  $R — \nu^l$  non  $R F S L R_2 — \nu^m$  finitus  $V_1 R_1 — \nu^n$  argumento om.  $L R_2 — \nu^o$  add. in fine  $V_2$ ; l. qualiter in fine  $V_1 R_1 E — \nu^p$  quando  $R_1 — \nu^q$  autem probetur : ergo probabitur  $S — \nu^r$  notatur-in : notatur plene per bar. in dicta  $R$ ; plene per bar. notatur in dicta  $F$ ; plene notatur per bar. in dicta  $S$ ; plene probatur in dicta  $L R_2$ ; instrumenti-in : plene notat bar. in dicta  $V_2$ ; predictus notat bar. in infra scripta  $R_1$ ; plene notatur per bar. in dicta  $E — \nu^s$  liberarius  $R$ ; l. librarius  $S — \nu^t$  ff. om.  $R — \nu^u$  add. et cetera et cet.  $R_1$ ; ff. juris om.  $V_2$ ; circa-juris : de regulis juris circa finem  $F$ ; ff. de regulis juris circa finem  $S$ ; notatur-juris : notatur plene per bar. in dicta l. barbarius circa finem ff. de re. judi.  $V_1$